
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2017

A
N

N
U

A
L

 
R

E
P

O
R

T
 O

F THE THOMAS BATA FO

U
N

D
A

T
I

O
N

 
2

0
1

7
 

 
•

 
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í  Z
P R Á V A  N A D A C E  T O M Á Š E  B

A
T

I  2
0

1
7

 
 • 

 



Poslání 
Nadace Tomáše Bati

   



Podporou kultury, vzdělání a mládeže 

rozvíjet hodnoty společnosti 

a podnikatelského ducha, díky kterému 

se jméno Baťa stalo slavným.

Poslání 
Nadace Tomáše Bati

   



Obsah



Obsah

O
b

sa
h

3

       

           

     strana 

Poslání Nadace Tomáše Bati    1

Obsah 3

Správní rada Nadace Tomáše Bati 5

Dozorčí rada Nadace Tomáše Bati 5

Tým Nadace Tomáše Bati  5

Aktivity Nadace Tomáše Bati v roce 2017:

• DĚDICTVÍ BAŤA 8

• STUDENTSKÉ PROGRAMY 22

• VĚDA 25

• KULTURA A ROZVOJ SPOLEČNOSTI 26

Zpráva o hospodaření Nadace Tomáše Bati v roce 2017:

Zpráva auditora 32

Rozvaha 33

Výkaz zisků a ztráty k 31. 12. 2017 33

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků    34

Přehled poskytnutých darů Nadaci Tomáše Bati   35

Zpráva o realizaci příspěvků z NIF  36 

Kontakt   36 



Lidé
v Nadaci
Tomáše Bati



Sp
rá

vn
í r

a
d

a
 N

a
d

a
ce

 T
om

á
še

 B
a

ti
D

oz
or

čí
 ra

d
a

 N
a

d
a

ce
Tý

m
 N

a
d

a
ce

 T
om

á
še

 B
a

ti

Rosemarie Bata Blyth předsedkyně správní rady 

Martin Dorotík konzultant

Petr Dostál personální ředitel Continental Barum, spol. s r.o.   
  Otrokovice

Miluše Hasoňová finanční ředitelka Tescoma s.r.o. Zlín 

Karel Ježík  konzultant 

Stanislav Knotek    advokát

Stanislav Martinec výkonný ředitel KOMA Modular, s. r. o.

Petr Sáha rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

Petr Zahradník konzultant   

Karel Hnilica  ředitel B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati,   
  předseda dozorčí rady

Stanislav Machovec finanční ředitel, Continental Barum, spol. s r.o.    
  Otrokovice

Andrea Kadlčíková kancléřka, Univerzita Tomáše Bati  

Pavel Velev výkonný ředitel

Gabriela Culík Končitíková  projektová manažerka

Jitka Zvolská asistentka 

Jana Benková  vedení účetní agendy

Li
d

é 
v 

N
a

d
a

ci
 T

om
á

še
 B

a
ti

5



Aktivity 
Nadace Tomáše 
Bati v roce 2017 



• DĚDICTVÍ BAŤA

• STUDENTSKÉ PROGRAMY

• VĚDA 

• KULTURA A ROZVOJ SPOLEČNOSTI



Už je to 141 let od narození pana 
Tomáše Bati

Den s Baťou pro firmu 
KOYO Olomouc
NTB pokračuje v organizaci Dnů s Baťou pro firmy. 
Program sestával z  přednášky o  Tomáši Baťovi 
a prohlídky vily, návštěvy muzea v B. 14 a návště-
vy B. 21. Den byl plný informací o  podnikatelské 
i životní filosofii Tomáše Bati a přibližuje účastní-
kům principy systému Baťa.  NTB zajišťovalo i dal-
ší služby s akcí spojené.

10. 3. 2017, 30 osob

Vyhlášení literární soutěže v  rámci 
festivalu 2017 „Týden Baťa“
Nadace Tomáše Bati vyhlásila v  rámci připravo-
vaného festivalu literární soutěž, s názvem Baťovi 
slovem i písmem. Byla zvolena dvě témata.  „Do-
pis Tomášovi Baťovi“ a úvaha na baťovský slogan 
„Nadšení dává křídla“. 
Soutěž byla určena studentům středních škol i ši-
roké veřejnosti, přičemž obě skupiny jsou samo-
statnou kategorií. Uzávěrka soutěže je 31. 1. 2017.
Příspěvky posoudí odborná komise. Vybraných 30 
příspěvků bude publikováno knižně a nejlepší tři 
příspěvky budou oceněny věcnými dary na jaře 
2017 v rámci připravovaného prvního ročníku fes-
tivalu Týden Baťa 15. – 19. 5. 2017

Připomenutí výročí narození  
Tomáše Bati
NTB si každoročně připomíná položením květin  
u hrobu a sochy Tomáše Bati v areálu fakulty ma-
nagementu a ekonomiky University Tomáše Bati  
výročí jeho narození.

3. 4. 2017

„Baťa slouží Zlínsku - energie, 
emoce, peníze“
přednáška PhDr. Zdeňka Pokludy pro pracovníky 
Zlínského kraje a úřadu města Zlína

PhDr. Zdenek Pokluda

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

8



Už je to 141 let od narození pana 
Tomáše Bati

Posluchači se dozvěděli: 
- jak rostlo průmyslové a zahradní město Zlín
- jak se utvářela aglomerace Zlín-Otrokovice-Vizovice
- jak se utvářel zlínský region
- jak podnikatel Baťa (1876-1932) starostoval   
   Zlínu a působil ve veřejné správě

4. 4. 2017, 12 osob

Organizace pobytu pana 
Janssena ve Zlíně

Gerard Janssen, dlouholetý spolupracovník firmy 
Baťa, Rory Fuerst, majitel a CEO Keen Footwear
Mr. Tomáš Skála, Keen Footwear v  ČR, navštívili 
Zlín s cílem seznámit se s úspěchem Tomáše Bati.
NTB zajistila prohlídku vily T. Bati, návštěvu 14-15 
budovy, 21. budovy a  prohlídku Centra polymer-
ních systémů UTB

4. a 5. 4. 2017

Knihomodul

V rámci šíření odkazu Tomáše Bati vznikla myšlen-
ka aktivně oslovit veřejnost baťovskou literaturou. 
K  tomuto účelu byl ve spolupráci s firmou KOMA 
a  architektonickou kanceláří Doom navržen na 
bázi City Modulu „Knihomodul“.  Interiér Knihomo-
dulu je vybaven přihrádkami na knihy v podobě re-
pliky baťovských budov v areálu Baťa, sezením pro 
čtenáře i zábavou pro děti – houpačka.  Cílem je 
kromě šíření baťovských myšlenek prostřednictvím 
literatury, také rozšířit množství potencionálních 
kupců knih s  danou problematikou. Knihomodul 
hodláme využívat nejen v rámci významných akcí 
ve Zlíně, ale také plánujeme jeho celoroční využití 
v centru Zlína.
Knihomodul je také součástí projektu „Týden 
Baťa“, na který NTB ve výběrovém řízení vyhláše-
ném Ministerstvem kultury ČR získala podporu ve 
výši 55 tis. Kč.

Knihomodul

Pán Gerard Janssen
na návštěvě Zlína

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

9

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

17



Oslava 1. Máje

Oslava 1. máje s Nadací T. Bati

NTB ve spolupráci s firmou Baťa organizovala již 
20. ročník tradičních baťovských prvomájových 
oslav. Pro příchozí byl připraven bohatý kultur-
ní program. Zvláště pak pro děti se v  zahradě 
vily konala řada sportovních soutěží a  klání. Při 
přípravách i  samotném průběhu panovala vel-
mi úzká spolupráce s  firmou Baťa. Na podiu se 
v  rámci kulturního programu uskutečnilo několik 
soutěží pro děti, přičemž vítězové získali zajímavé 
ceny od firmy Baťa. Programu oslav se zúčastnily 
za rodinu Baťa, předsedkyně SR NTB Rosemarie 
Blyth, Monica Pignal a Thomas A. Bata. Pozvání 
také přijal primátor města Zlína Miroslav Adámek 
a  řada dalších významných osobností ZL kraje. 
V souvislosti s rekonstrukcí Památníku TB oznámi-
la paní Rosemarie Blyth, že rodina Baťa finančně 
podpoří výrobu repliky letadla JU F 13, ve kterém 
havaroval Tomáš Baťa. Nadaci v této aktivitě ješ-
tě podpořily: Hanácká kyselka, Tescoma, Conti-
nental Barum, Lapp kabel, TOT Otrokovice, Com-
info Zlín, Baťa, a.s., Mitas Zlín. 

1. 5. 2017, 3 000 osob

Electra se vrací domů

Prvním májem byla ukončena dlouhodobá pří-
prava příletu původního baťovského letounu Loc-
kheed Electra na otrokovické letiště. NTB společně 
s  městem Otrokovice a  firmou Zlín Aircraft zor-
ganizovali představení legendárního letounu, ve 
kterém se přesně po 80. letech vrátil Jan A. Baťa 
z  obchodní cesty napříč kontinenty. Návštěvníci 
si mohli prohlédnout samotný stroj včetně interi-
éru. Současně byla nadací v hangáru připravena 
výstava „S Baťou do oblak“, která popisuje vývoj 
letectví firmy Baťa. Na monitorech bylo také mož-
né vzhlédnout filmové ukázky z  letu Elektry přes 
oceán i záběry kokpitu letadla. 
V odpolední části mohli návštěvníci shlédnout ex-
hibici pilota Red Bull Air Race Martina Šonky.
NTB k celé akci připravila informační letáky a pu-
blikaci. Akce byla velmi úspěšná, přičemž ji navští-
vilo na 7000 diváků.

Baťova Elektra
na letišti v Otrokovicích

Týden Baťa

Paní Rosemarie Blyth 
při návštěvě na letišti v Otrokovicích

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

10

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I



Oslava 1. Máje

K výstavě byla vydána prodejní brožura stejného 
názvu „S  Baťou do oblak“. Její prodejní cena je 
35,- Kč.

1. 5. 2017, 7000 osob

Týden Baťa 15. – 19. 5. 2017

NTB premiérově zorganizovala festival Týden 
Baťa, který sestával z mozaiky několika akcí.

pondělí 15. 5. 
9.00 – 17.00 hod. otevřena knihovna vily T. Bati pro 
veřejnost
prohlídka vily T. Bati, 45 osob
Knihomodul Baťa na zahradě u vily T. Bati 9.00 – 
18.00 hod.

úterý 16. 5. 
9.00 – 17.00 hod. otevřena knihovna vily T. Bati pro 
veřejnost
prohlídka vily T. Bati, 50 osob
přednáška pana Kolumbera „Fenomén Baťa v prá-
vu“, 30 osob

středa 17. 5.
komentovaná prohlídka vily T. Bati, 50 osob
autorské čtení G. C. Končitíková „Srdcem baťovec, 
25 osob

čtvrtek 18. 5.
komentovaná prohlídka vily T. Bati, 50 osob
autorské čtení Z. Pokludy „Baron Haupt a Tomáš 
Baťa“, zrušeno

pátek 19. 5.

14.00 – 17.00 hod. otevřena knihovna vily T. Bati 
pro veřejnost, autorské čtení J. Hermana „S Baťou 
do oblak“, 15 osob

18.00 – 21.00 Galerijní a muzejní noc, 3x komen-
tované prohlídky vily T. Bati „Od sklepa po půdu“, 
300 osob

Týden Baťa

Paní Rosemarie Blyth 
při návštěvě na letišti v Otrokovicích

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

11

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

17



Švýcarsko-český piknik 
Dlouhodobá spolupráce Nadace Tomáše Bati se 
švýcarským městem Möhlin vyústila v podpis part-
nerské smlouvy mezi městy Zlín a  Möhlin. K  slav-
nostnímu podpisu došlo u příležitosti švýcarsko-čes-
kého pikniku v Baťově vile organizovaného v  rámci 
Film festivalu pro děti a  mládež. Primátor města 
Zlín Miroslav Adámek a starosta města Möhlin Fre-
dy Böni stvrdili partnerství svými podpisy. 

27. 5. 2017, vila T. Bati, 200 osob

Křest dětské knihy Baťovídky 
NTB vydala novou knihu s názvem Baťovídky, která je 
určena malým čtenářům. Příběh Tomáše Bati je zpra-
cován pohádkovou formou a  Tomáš Baťa je medvě-
dem Tomem. Pohádku napsala slovenská autorka Mi-
chaela Pribilincová a  doplňující texty Gabriela Culík 
Končitíková. Knihu ilustrovala Ivica Fabóková. Baťo-
vídky jsou dvojjazyčné v češtině a  slovenštině a  jsou 
doplněny omalovánkami a  dvojjazyčným pexesem. 
Cílem je přiblížit dětem nejen úspěšný a  inspirativní 
příběh Tomáše Bati, ale současně dále podporovat 
Česko -  Slovenskou vzájemnost a udržet znalost obou 
jazyků. Kniha byla vydána ve spolupráci s  městem 
Partizánské a podpořena Ministerstvem kultury ČR.
Celkový náklad 4000 ks.
NTB za přítomnosti autorky knihy a  kmotra knihy 
MUDr. Davida Rumpíka uspořádala ve vile Tomáše 
Bati slavnostní křest, při kterém knihu představila ve-
řejnosti a médiím.

Datum: 6. 6. 2017

Dětský den v Knihomodulu
NTB ve spolupráci s organizací Živý Zlín zorganizo-
vala pro děti zábavné odpoledne v parku Komen-
ského ve Zlíně. V  zázemí Knihomodulu proběhlo 
čtení z knihy Baťovídky, děti soutěžily v malování 
„Kouzelné boty“ a mohly také využít malování na 
obličej.  Odpoledne probíhalo v přátelské atmosfé-
ře a zúčastnilo se ho na 40 dětí s rodiči.

Datum 15. 6. 2017

Křest dětské knihy Baťovídky 

Fredy Böni (Möhlin) a Miroslav Adámek (Zlín)  
strvdili partnerství mezi dvěma městy

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

12

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I



85. let od tragické smrti 
Tomáše Bati
NTB společně s městem Zlín, uspořádali na Lesním 
hřbitově setkání k připomenutí úmrtí Tomáše Bati 
při leteckém neštěstí v  roce 1932. Setkání se zú-
častnili zástupci ZL kraje, města Zlína, firmy Baťa, 
University Tomáše Bati, Klubu ABŠ a dalších zlín-
ských organizací a  institucí. Úvodní projev před-
nesl ředitel NTB a za město Zlín vystoupil tiskový 
mluvčí. Účastníci uctili památku Tomáše Bati za-
kladatele položením věnců a květin a zapálením 
svíček. NTB a město Zlín pozvalo po té účastníky 
na malé občerstvení do Baťovy vily

12. 7. 2017 60 osob

NTB Knihomodul 
na Colours of Ostrava
V  rámci spolupráce s  firmou Baťa byl v  prosto-
ru Dolních Vítkovic společně s  prodejními modu-
ly Baťa instalován Knihomodul Nadace Tomáše 
Bati. Cílem bylo v  rámci hudebního festivalu Co-
lours of Ostrava nejen propagovat značku Baťa 
a její produkty, ale spojit současnost s baťovskou 
historií přes literaturu a nabídnout mladé genera-
ci informace o  úspěšné baťovské éře i  aktivitách 
Nadace Tomáše Bati. Na festivalu bylo registrová-
no 55.000 účastníků a zájem o baťovský prostor 
byl enormní. NTB rozdala na 4.500 letáků s hes-
ly a výroky Tomáše Bati. NTB se více a více stává 
středobodem zájmu o baťovský odkaz.

20. – 23. 7. 2017

NTB Knihomodul v Parku 
Komenského ve Zlíně
Po návratu modulu z Colours of Ostrava 1. 8. 2017, 
byl znovu knihomodul instalován v  parku J. A.  
Komenského. Výpůjčka knih s  tématikou Baťa 
vzbuzuje stále velký zájem. Knihomodul je také 
centrem pro další aktivity NTB pro děti ve spolu-
práci s organizací Živý Zlín.

Srpen - září 2017

Dětský den v Knihomodulu

NTB Knihomodul 
na Colours of Ostrava

NTB Knihomodul v Parku 
Komenského ve Zlíně

Fredy Böni (Möhlin) a Miroslav Adámek (Zlín)  
strvdili partnerství mezi dvěma městy

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

13

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

17



Literární soutěž - Baťovi 
slovem i písmem 
V rámci prvního ročníku festivalu Týden Baťa vy-
hlásila Nadace Tomáše Bati literární soutěž. Té-
mata soutěže byla dvě – Dopis Tomáši Baťovi 
a úvaha na téma Nadšení dává křídla. 
Byly stanoveny tři soutěžní kategorie:

I.
Široká veřejnost bez omezení věku a místa bydli-
ště

II.  
Studenti středních škol z tzv. baťovských měst -  Zlín, 
Sezimovo Ústí, Zruč nad Sázavou, Třebíč,  Partizán-
ské, Svit pod Tatrami a spolupracující střední školy. 
Celkově bylo osloveno 27 středních škol. 

III. 
Studenti Univerzity Tomáše Bati, Fakulta man-
agementu a  ekonomiky, kteří absolvovali před-
mět Systém řízení Baťa

Slavnostní vyhodnocení soutěže proběhlo začát-
kem července 2017. 

Celkově se soutěže účastnilo 183 příspěvků. 
Z toho bylo 156 příspěvků z kategorie III. 

Pro posouzení příspěvků v  kategorii I. a  II. byla 
stanovena hodnotící komise, jejíž členové byli zá-
stupci Klubu absolventů Baťovy školy práce, pod-
nikatelského sektoru hlásícího se odkazu Baťa 
a odborníku na češtinu a literaturu. Celkově byla 
komise složena z pěti osob. 
Skupina III. byla vyhodnocena vyučujícími před-
mětu na Systém řízení Baťa. 
V rámci kategorie I. a II. bylo uděleno deset oceně-
ní. Ceny pro vítěze věnovala Nadace Tomáše Bati 
a společnost Baťa a.s. V kategorii III. byly uděleny 
tři ocenění a ceny věnovala Nadace Tomáše Bati 
a Fakulta managementu a ekonomiky Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně.

Literární soutěž - Baťovi 
slovem i písmem

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

14

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I



Junkers F 13
V rámci hledání výrobce makety letounu JU F 13 
ing. Velev zorganizoval schůzku ing. arch Všeteč-
ky, ing. Leopolda Bednaříka a Ing Milana Jančáře. 
Cílem schůzky bylo, s přihlédnutím k omezenému 
času i  limitovaným financím na výrobu makety 
letadla, nalézt nejvhodnější variantu.  Výsledkem 
jednání bylo navržení 3 variant.

1. Replika letounu (v tuto chvíli se jeví jako nereál-
ná, jak časově, tak finančně)

2. Maketa (model) letounu (časově nelze zvlád-
nout do 10/2018)

3. Umělecké ztvárnění (na přechodnou dobu, než 
bude vyrobena maketa/ jen pro otevření)

Návštěva firmy HpH v  Kutné Hoře. (výrobce vět-
roňů a modelů letadel ve všech velikostech) Nabí-
zí výrobu makety JU F 13 v kombinaci nekovových 
a kovových materiálů. 19. 7. 2017

Návštěva firmy TechPro Aviation v Olomouci. (výrobce 
motorových letounů na zakázku) 27. 7. 2017

Nadace Tomáše Bati po návštěvách vytypovaných 
leteckých firem rozeslala třem nejvhodnějším 
podnikům žádost o  zpracování konkrétní cenové 
i termínové nabídky na výrobu makety letounu JU 
F 13, pro účely Památníku Tomáše Bati.

Ing. Velev vyhodnotil dodané nabídky, srovnal je 
se zjištěnými výrobními podmínkami jednotlivých 
zájemců o účast v tendru a vyhodnocení nabídek 
předložil k odsouhlasení primátorovi města Zlína. 
Na schůzce dne 27. 9. 2017 za účasti M. Adámek, 
L. Bednařík oba za město Zlín a  P. Velev za NTB 
bylo konstatováno, a  odsouhlaseno, že nejvhod-
nější nabídku v ceně 4.800 000 s dodáním k říjnu 
2018 podala firma Pro Tech Aviation z Olomouce.
Z  důvodů zdržení vyjednávání o  podmínkách 
smlouvy, nelze bohužel již dodržet původní termín 
říjen 2018.

Červenec-září 2017

Junkers F13

Literární soutěž - Baťovi 
slovem i písmem

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

15

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

17



Bata Day

Den s Baťou pro Prague Avenue 
s.r.o.

Komentovaná prohlídka vily Tomáše Bati, organi-
zace občerstvení ve vile Tomáše Bati, organizace 
návštěvy Budovy 21 a zlínské Galerie.

8. 9. 2017, 23 osob – turisté z UK a Kanady

Konference „Principy Baťa v praxi“ 
19. – 20. 10. 2017 

Nadace dle plánu svých aktivit zorganizovala kon-
ferenci, jež byla historicky první konferencí, která 
představila v celé šíři Principy Baťa a poukázala 
prostřednictvím současných úspěšných podnika-
telů na jejich využitelnost dnes. Původní Principy 
Baťa byly představeny pracovníky NTB (GCK a PV) 
a  pro oblast dnešního podnikání NTB pozvala 6 
podnikatelů, kteří mají zkušenost s  využíváním 
Principů Baťa ve svých firmách.  Patří mezi ně:   

Ivan Baťka – Fosfa Břeclav
Peter Krištofovič – PK Academy Bratislava
Stanislav Martinec – KOMA Modular Vizovice
Radek Hradil – Docucom Praha
Petr Soler – CAVALIER Liberec

Dvoudenní konference se konala v prostorách ho-
telu Baltaci Atrium Zlín 19. a 20. října 2017. Vložné 
na konferenci bylo stanoveno ve výši 4.999,- Kč 
a zahrnovalo také stravování po dobu konání kon-
ference, účast na společenském večeru a  vstup-
né v rámci doprovodného programu (21. budova,  
14-15 Institut). Důležitou částí přípravy konference byla 
její propagace. Byla vytvořena samostatná webová 
stránka, leták i  program konference. Vše propa-
gováno na Facebook profilu a  webové stránce 
NTB. Mediální partneři konference: časopis EURO, 
Kiss rádio, Omnimedia. Výtěžek konference bude  
věnován na šíření odkazu Baťa v  zahraničí a  to 
prostřednictvím anglického vydání publikace  
Geniální podnikatel Tomáš Baťa.  

www.batavpraxi.cz 
19. – 20. 10. 2017, 90 osob, 61 platících účastníků

Konference „Principy Baťa v praxi“ 

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

16

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I



Bata Day

Akademie Baťa pro rok 2018 

Poznejte Tomáše Baťu nejen jako geniálního pod-
nikatele, filozofa, učitele, politika, stavitele a prů-
kopníka, ale také jako obyčejného muže, který do-
kázal svůj americký sen žít na Moravě a pro svůj 
sen dokázal nadchnout další desetitisíce spolu-
pracovníků, jimž změnil život. 

Nadace Tomáše Bati otevřela Akademii Baťa, roč-
ní kurz studia odkazu Tomáše Bati. Kurz je určen 
široké veřejnosti a je koncipován pro dospělé po-
sluchače. 

Kurz je rozložen do deseti seminářů a je zakončen 
certifikátem o absolvování. Seminář se koná jed-
nou měsíčně v  odpoledních hodinách – od 16.30 
do 19.00 hodin. Semináře probíhají v reprezenta-
tivních prostorách vily Tomáše Bati ve Zlíně. 

Kapacita kurzu je omezena. Podmínkou získání 
certifikátu je účast nejméně na sedmi seminářích. 
Cena jedné samostatné lekce je 350,- Kč, v ceně 
kurzovného jsou zahrnuty náklady na výukové 
materiály a občerstvení. Kurzovné je hrazeno roč-
ně a půlročně. Speciální cena celoročního kurzov-
ného je 2.999,- Kč. 

Vyhlášení Akademie Baťa: prosinec 2017

Úvodního semináře 1. února 2018 se zúčastnilo 
34 osob, z  toho celoroční předplatné 29 osob, 
pololetní předplatné 3 osoby

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

17

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

17



Prohlídky vily Tomáše Bati  s vý-
kladem

Celkem 45 prohlídek, zúčastnilo se 1.084 osob
Prohlídky vily Tomáše Bati jsou pro studenty všech 
škol zdarma, ostatní hradí vstupné 130,- Kč. 

19. ledna 2017  
pan Jayaraman   
Sreedhar, Bangalore,  
3 osoby

6. února 2017  
pro ZŠ Okružní Zlín,  
40 osob 

11. února 2017  
p. Racková, agentura 
Praha 25 osob 

14. února 2017  
p. Jane Thompson, brit-
ská velvyslankyně v ČR, 
5 osob

25. února 2017  
pro pracovníky firmy 
KOMA Vizovice,  
30 osob 

1. března 2017  
p. Škaroubková,  
6 osob 

7. března 2017  
Střední podnikatelská 
škola Zlín, 20 osob   

8. března 2017  
ZŠ Okružní Zlín, 40 osob

8. března 2017  
p. Hlobilová, 4 osoby 

18. března 2017  
p. Racková Praha,   
45 osob 

24. března 2017  
ZŠ Horní Lideč,   
35 osob 

6. dubna 2017  
Gymnázium Staré Měs-
to, 20 osob

19. dubna 2017  
Gymnázium a Jazyková 
škola Zlín, 30 osob

21. dubna 2017  
Ing. Kristýna Zelienková, 
poslankyně, 1 osoba

4. května 2017  
firma AXA Brno,   
20 osob

5. května 2017  
p. Těšáková, 6 osob

10. května 2017  
Gymnázium Holešov,  
20 osob

15. května 2017  
Týden Baťa, 45 osob

16. května 2017  
Týden Baťa, 50 osob

17. května 2017  
Klub seniorů Třinec,   
50 osob

18. května 2017  
Klub seniorů Ostrava , 
50 osob

18. května 2017  
p. Horká, 5 osob

19. května 2017  
Galerijní a muzejní noc, 
200 osob

19. května 2017  
SCG Zlín, 20 osob

23. května 2017  
prof. Rick Edgeman, 
ředitel Management 
Department a Shingo  
Institute na Jon M. 
Huntsman School of 
Business na Utah State 
University, 4 osoby

29. května 2017   
Hana S. Svobodová,   
5 osob

30. května 2017  
p. Nedbal, 6 osob

8. června 2017  
SŠ Palava, 30 osob

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

18

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I



17. června 2017  
MUDr. Tesař, 5 osob

20. června 2017  
SŠNO Bystřice pod Hos-
týnem, 30 osob

21. června 2017  
SOŠ Vsetín, 20 osob

21. června 2017  
Senioři Olomouc,   
40 osob

22. června 2017  
velvyslanci, 40 osob

26. června 2017  
paní Vášová, 2 osoby,

14. července 2017  
FaME UTB, Prof. Shah-
zad Uddin, Essex Ac-
counting Centre, Essex 
Business School, USA 
a Ing. Popesko (Univerzi-
ta T. Bati Zlín)

16. srpna 2017  
p. Karasová, 4 osoby

18. srpna 2017  
p. Wyatt – nový ředitel 
firmy Baťa, a.s.

7. září 2017  
vědečtí pracovníci kon-
ference UTB, 45 osob

24. září 2017  
městský úřad a knihov-
na, Svit pod Tatrami, 23 
osob

20. října 2017  
USA, 4 osob

28. října 2017  
UTB Zlín, doc. David 
Tuček, 4 osoby

8. listopadu 2017  
Český svaz bojovníků za 
svobodu, Oblastní orga-
nizace Valašské Meziříčí, 
35 osob

10. listopadu 2017  
Ing. Herrmannová,   
4 osoby

13. listopadu 2017  
Ing. Zbyněk Vales, Area 
Sales Manager Czech 
Republic & Slovakia, 
Bata Industrials, Nether-
land,  
4 osoby

21. prosince 2017  
Ing. Gellert, Rakousko,  
4 osoby 

Přednáška “Tomáš Baťa – pod-
nikatelský příklad”

Celkem 23 přednášek, zúčastnilo se 1.564 osob

pro firmu Partners v Seči
4. ledna 2017, 130 osob

pro firmu Baťa, a.s. – porada vedoucích  
prodejen v Seči 
1. února 2017, 150 osob

pro ČSOB v Olomouci
12. dubna 2017, 100 osob

pro Gymnázium v Holešově
4. května 2017, 50 osob

pan Suchý, v Novém Městě nad Metují
11. května 2017, 25 osob

pro UNILEVER Praha
15. května 2017, 30 osob

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

19

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

17



pro Red Button v Praze
25. května 2017,30 osob

pro firmu NWT ve Zlíně 
5. června 2017, 60 osob 

pro Via Humana ve Skalici na Slovensku
8. června 2017, 45 osob

pro studenty Letní školy Masarykovy   
university Brno
12. června 2017, Zlín 45 osob

pro firmu Cavaliere, palác Lucerna v Praze
22. června 2017, 390 osob

pro studenty Letní školy Masarykovy 
university Brno
30. června 2017, 28 osob

pro Z-Style Zlín
14. července 2017, 60 osob 

v rámci hry Baťův Zlín ve Zlíně
17. srpna 2017, 25 osob

pro firmu MULLENLOWE v Sázavě u Prahy 
31. srpna 2017, 60 osob

v rámci hry Baťův Zlín ve Zlíně
5. září 2017, 15 osob

přednášky v rámci konference „Urobme to  
podle Bati“ v Bratislavě 
19. září 2017, Pavel Velev, G. Culík Končitíková, 
80 osob

přednáška a prohlídka vily pro novináře  
v rámci akce Press trip Baťa
26. září 2017, G. Culík Končitíková, 12 osob

v rámci hry Baťův Zlín ve Zlíně
5. října 2017, 13 osob 

pro firmu Z-Style Zlín 
4. prosince 2017, Pavel Velev, 40 osob

pro firmu Red Button v Praze
6. prosince 2017, 50 osob

pro firmu Partners v Černé Hoře
8. prosince 2017, 50 osob

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

20

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I



Přednáška Tomáš Baťa podni-
katelský příklad pro firmu Baťa

Druhé pokračování o vývoji firmy Baťa v období od 
1894 do 1924 si vyslechli vedoucí prodejen firmy 
Baťa na svém pravidelném sezónním hodnocení 
kolekce, tentokráte v Hatích na Znojemsku.

26. 7. 2017, 150 osob

Videospoty pro podporu prodeje

Na základě doporučení SR NTB, jsme připravili 6 
krátkých videospotů, kde jsme představili 8 pub-
likací z nabídky Nadace. Cílem tvorby videospotů 
je zvýšení informovanosti zákazníků o produktech 
nadace a zvýšení prodeje. Videospoty byly umís-
těny na facebook profilu NTB, web stránce i kaná-
lu youtube.

prosinec 2017

E-SHOP

Nadace Tomáše Bati nabízí své publikace také 
prostřednictvím e-shopu, který zahájil prodej 
27. května 2016. E-shop je součástí webové strán-
ky NTB na adrese www.batova-vila.cz   
Prodej knih s  tematikou Baťa prostřednictvím 
e-shopu NTB 2017: 

vyřízeno 209 objednávek
celkem prodáno 622 položek
126.398,- Kč bez DPH

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

21

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

17



Tým VACORE

Projektový týden 
na Obchodní akademii Zlín

Účast při hodnocení prací a prezentací studentů 
na téma Baťa.

Datum: 2. 2. 2016

Kurs Etiketa a stolování 
pro budoucí manažery
NTB organizovala další kurs Etikety a  stolování 
pro studenty UTB Zlín. Kurs byl speciálně určen 
členům výboru Studentské unie UTB. Kurs probíhá 
prakticky a studenti se seznámí s pravidly slušné-
ho chování, stolování a závěrečná lekce je věno-
vána praktickému nácviku chování na rautu.

20. a 27. 3. 2017, 20 platících účastníků
21. a 28. 11. 2017, 24 platících účastníků

Národní finále soutěže 
Manažerem nanečisto 2017

Ve středu 24. května se v  Praze uskutečnilo ná-
rodní finále soutěže Manažerem nanečisto 2017. 
Soutěž již po sedmé uspořádala zlínská Nadace 
Tomáše Bati ve spolupráci s neziskovou vzděláva-
cí organizací JA Czech. Vítězem se stal tým stu-
dentů z ostravské Vysoké školy báňské.
Ve finále bojovalo osm dvoučlenných týmů z vy-
sokých škol z celé České republiky i ze Slovenska. 
Vítězem se stal tým Vacore ve složení Aleš Hor-
čička a  Veronika Křížková z  Vysoké školy báňské 
- Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fa-
kulta. 
2. místo obsadil tým Filipiny - Filip Vydra a  Filip 
Molnár z  Fakulty managementu Univerzity Ko-
menského v Bratislavě. 
Na 3. místě se umístil tým Kagadobe - Kateři-
na Bělocká a Gabriela Dohnalová z Vysoké školy 
báňské - Technická univerzita Ostrava, Ekonomic-
ká fakulta. 
Studenti vyhráli značkové tablety, tiskárny 
a  power banky. Sponzorem cen je společnost 
Hewlett-Packard a Nadace Tomáše Bati Zlín.

24. 5. 2017

finalisté soutěže 
Manažerem nanečisto 2017

Etiketa a stolování pro budoucí manažery

22

St
ud

en
ts

ké
 p

ro
g

ra
m

y
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I



Tým VACORE

Dřevo – Wood 2017

NTB zorganizovala 19. ročník mezinárodního stu-
dentského sochařského symposia pro studenty 
vysokých uměleckých škol Evropy. Cílem symposia 
bylo umožnit mladým sochařům pracovat se dře-
vem. V letošním roce bylo využito pro práci hlavně 
dřevo javoru a dubu.

Účastníci symposia:

Agata Zboromirska Polsko

Maria Krasnodębska Polsko

Benjamin Podoba Slovensko

Petr Mucha ČR

Zuzana Bartošová ČR

Olof Marsja Švédsko

Adam Turzo ČR

Cenu města Zlína za nejlepší sochy získali (finanč-
ní odměna 5.000 Kč a instalace sochy ve veřejném 
prostoru města Zlína):
Petr Mucha, ČR
Benjamin Podoba, SR

Finanční Cenu sponzora Švehlák půjčovna nářadí 
získali:
Maria Krasnodębska, Polsko
Adam Turzo, ČR
Zuzana Bartošová, ČR

Vernisáž workshopu Dřevo 2017

Slavnostní vernisáž proběhla 28. 6. od 18 hodin 
v Baťově vile.
Videozáznam vernisáže na adrese: https://www.
youtube.com/watch?v=OfmJPxokpNc&featu-
re=youtu.be 

28. 6. 2017, 50 osob  

finalisté soutěže 
Manažerem nanečisto 2017

Etiketa a stolování pro budoucí manažery

23

St
ud

en
ts

ké
 p

ro
g

ra
m

y
VÝ

R
O

Č
N

Í Z
PR

ÁV
A 

20
17



„Soutěž a podnikej“  
- studentská soutěž

NTB se podílela na organizaci regionálního kola 
soutěže „Soutěž a  podnikej“, které proběhlo ve 
vile T. Bati. Pavel Velev byl jedním z členů poroty.
Své podnikatelské záměry prezentovalo 6 týmů 
středoškolských studentů ze Zlínského kraje.

Na prvním místě se umístil tým Rostislava  
Gajzlera se svým projektem Kožené obaly na kni-
hy z Gymnázia Zlín, Lesní čtvrť.

Druhou příčku obsadil tým ve složení Dalibor  
Herda a  Martin Kožucharov s  jejich projektem 
Flying Community z Creative Hill College 
creativehill.cz.

Na třetím místě se umístili Dominik Maniš a Aleš 
Omelka s projektem OMstudium ze Střední školy 
podnikatelské a Vyšší odborné školy, s.r.o.

11. 12. 2017, 32 osob 

„Soutěž a podnikej“  
- studentská soutěž

24

St
ud

en
ts

ké
 p

ro
g

ra
m

y
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I



Oblastní kolo soutěže FameLab 
– Bavme se vědou

NTB, společně s  British Council, organizovala  
v  Baťově vile regionální kolo soutěže Famelab.  
Cílem soutěže je propagovat vědu a  oslovit tak  
širokou veřejnost. 
Do českého národního finále, které se uskuteční 14. 
května v Praze, postoupili:

1. Václav Mach, 
 obor Bezpečnostní inženýrství UTB Zlín,
 název vystoupení 
 „Kvadrokoptéra v nesnázích“,

2. Alois Kozubík,
 obor Bioinformatika, název vystoupení 
 „Genetický receptář prima nápadů“,

3. Radek Pelc, 
 obor Mikroskopie, název vystoupení   
 „Buněčná obloha“,

4. Grygoriy Zolotarov, 
 obor Všeobecné lékařství, název vystoupení  
 „Evoluce uvnitř nás“.

25. 3. 2017, 7 soutěžících

Famelab finále

NTB se organizací regionálního kola soutěže mla-
dých vědců Famelab stalo jedním z  hlavních or-
ganizátorů této akce. Pražského finále ve Studiu  
Ypsilon zúčastnil za NTB ředitel Pavel Velev 
a  předal Cenu publika Martinu Jandovi za jeho  
vystoupení „Závod ve zbrojení“ (biochemie rostlin).  
Vítězkou národního finále se stala Tereza Maší-
nová s vystoupením „Pod povrchem“ (mikrobiální 
ekologie). Vítězka národního finále se zúčastnila 
celosvětového finále v anglickém Cheltenhamu.

14. 5. 2017, 200 osob, Praha

FameLab
finalisté soutěže

Václav Mach
  „Kvadrokoptéra v nesnázích“

Prof. Petr Sáha gratuluje
soutěžícímu soutěže FameLab

„Soutěž a podnikej“  
- studentská soutěž

25

Vě
d

a
VÝ

R
O

Č
N

Í Z
PR

ÁV
A 

20
17



O matematických znalostech starých Egypťanů se dozvídáme z dochovaných textů. 

Tyto prozrazují mnohé o tehdejších metodách počítání. Význam matematiky pro 

Staroegypťany však výrazně přesahoval běžnou úřednickou praxi, neboť šlo o jeden

z nástrojů k udržení světového řádu.

Nadace Tomáše Bati Vás srdečně zve na přednášku

doc. PhDr. Hany Vymazalové, Ph.D.(archeoložky, egyptoložky)

PÍSAŘŮ V ZEMI NA NILU

MATEMATIKA

22. února       2017 18:00      hodinvíce info: 
577 219 083 www.batova-vila.cz www.facebook.com/batovavila

BAŤOVA VILA ZLÍN • VSTUPNÉ: 60,- KČ

REZERVACE PŘEDEM NUTNÁ: sekretariat@batova-vila.cz

Příběh Civilizace - plakát

Příběh Civilizace – přednáška

Další z  přednášek o  Starověkém Egyptě. Tyto 
přednášky se těší velkému zájmu veřejnosti. Před-
nášel prof. Miroslav Bárta (archeolog a egyptolog), 
ředitel Českého egyptologického ústavu v  Praze 
a Petr Horký (režisér, polárník a cestovatel).
Miroslav Bárta a Petr Horký spojili své síly a pracují 
na filmu mapujícím cesty vzniku, vývoje a zániku 
mnoha civilizací na této planetě. Snaží se zodpo-
vědět otázky jako: Proč žádná civilizace netrvala 
věčně a jaké jsou zákonitosti tohoto vývoje? A jak 
s tím souvisíme my? 

Datum: 11. 1. 2017, 95 osob

Matematika písařů v zemi 
na Nilu – přednáška
Doc. Hana Vymazalová – archeo-
log, egyptolog

O  matematických znalostech starých Egypťanů 
se dozvídáme z dochovaných textů. Tyto prozra-
zují mnohé o  tehdejších metodách počítání. Vý-
znam matematiky pro Staroegypťany však výraz-
ně přesahoval běžnou úřednickou praxi, neboť šlo 
o jeden z nástrojů k udržení světového řádu.

Datum: 22. 2. 2017, 80 osob

„Na skleničku 
s Ivanem Hodačem“ - beseda

NTB navázala na předešlou spolupráci s europo-
slankyní Martinou Dlabajovou a  spoluorganizo-
vala besedu s  Ivanem Hodačem „nejvlivnějším 
Čechem v  EU“.  Ivan Hodač je vnukem bývalého 
národohospodáře F. X. Hodáče, který byl velmi 
blízkým přítelem Tomáše Bati.  Besedu modero-
vala Martina Dlabajová.

30. 3. 2017, 50 osob

Matematika písařů v zemi 
na Nilu – plakát

26

K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I



O matematických znalostech starých Egypťanů se dozvídáme z dochovaných textů. 

Tyto prozrazují mnohé o tehdejších metodách počítání. Význam matematiky pro 

Staroegypťany však výrazně přesahoval běžnou úřednickou praxi, neboť šlo o jeden

z nástrojů k udržení světového řádu.

Nadace Tomáše Bati Vás srdečně zve na přednášku

doc. PhDr. Hany Vymazalové, Ph.D.(archeoložky, egyptoložky)

PÍSAŘŮ V ZEMI NA NILU

MATEMATIKA

22. února       2017 18:00      hodinvíce info: 
577 219 083 www.batova-vila.cz www.facebook.com/batovavila

BAŤOVA VILA ZLÍN • VSTUPNÉ: 60,- KČ

REZERVACE PŘEDEM NUTNÁ: sekretariat@batova-vila.cz

Příběh Civilizace - plakát

PC kurs pro seniory 

NTB pokračuje v  organizaci individuálních kursů 
práce s  PC pro veřejnost. Kurs trvá 6 dvouhodi-
nových lekcí jednou týdně. V  současné době pa-
tří mezi hlavní klienty senioři. Vyhověli jsme poža-
davku a účastníci kursu pracují na svých vlastních 
noteboocích.

14. 2. - 21. 3. 2017, 3 osoby

Oběd s velvyslanci

NTB se podílela na přípravě setkání ambasadorů 
Bulharska, Izraele, Ukrajiny a Řecka s regionálními 
podnikateli. Poslankyně Parlamentu ČR a  místo-
předsedkyně Výboru pro evropské záležitosti Kris-
týna Zielenková pozvala do Baťovy vily velvyslan-
ce a podnikatele za účelem diskuse o možnostech 
spolupráce. NTB se postarala o technicko-organi-
zační zajištění a doprovodný program pro velvy-
slance, sestávající z prohlídky 21. budovy, prohlíd-
ky vily T. Bati a návštěvy likérky Rudolf Jelínek ve 
Vizovicích.

Datum: 22. 6. 2017, 40 osob

Příměstský tábor s DDM Astra po 
stopách Tomáše Bati

NTB ve spolupráci s  Domem dětí a  mládeže As-
tra pořádali příměstský tábor pro děti. Tábor byl 
organizován s  cílem představit dětem zábavnou 
formou odkaz Tomáše Bati.

10. – 14. 7. 2017, 20 dětí

Příměstský tábor s  INSPIRACE 
Zlín - Historie Zlína

NTB se podílela na programu příměstského tábora 
pro děti se zaměřením na historii Zlína, vč. baťov-
ského období.

17. – 21. 2017, 20 dětí

Příměstský tábor ve Vile Tomáše Bati

27

K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i
VÝ

R
O

Č
N

Í Z
PR

ÁV
A 

20
17



21. září
   2017

18:00 
     hodin

Náš imunitní systém je nesmírně důležitý, protože nás chrání 

před vnější, ale i před vnitřní infekcí obecněji řečeno před 

cizími antigeny. 

Přes nepochybnou účinnost imunita v některých situacích 

selhává. Jsou to autoimunity, alergie a nádory. A o tom bude 

diskuze. Proč, kdy, jak a jestli se to dá pozitivně ovlivnit.

Přednášející: 

prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. (Univerzita Karlova Praha)

více info: 
577 219 083 

www.batova-vila.cz 
www.facebook.com/batovavila

BAŤOVA VILA ZLÍN • VSTUPNÉ: 65,- KČ

rezervace předem nutná: sekretariat@batova-vila.cz

Pojďme si povídat

o imunologii

Příměstský tábor s  Klárou Su-
chou – výtvarné techniky

NTB se podílela na programu příměstského tábo-
ra pro děti se zaměřením na výtvarné techniky, 
jógu pro děti a pobyt v přírodě (zahrada u vily T. 
Bati).

7. – 11. 8. 2017, 20 dětí

Pojďme si povídat o imunologii – 
přednáška prof. Blanky Říhové

Anotace: Náš imunitní systém je nesmírně důleži-
tý, protože nás chrání před vnější, ale i před vnitřní 
infekcí obecněji řečeno před cizími antigeny. Přes 
nepochybnou účinnost imunita v některých situa-
cích selhává. Jsou to autoimunity, alergie a nádo-
ry. A o tom bude diskuze. Proč, kdy, jak a jestli se 
to dá pozitivně ovlivnit.
Přednášející: prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. 
(Univerzita Karlova Praha) 

21. 9. 2017, 50 osob

„Ztracená civilizace jižní Afriky“
Přednáška Mgr. Jana Turka PhD. 
(Egyptologický ústav Praha) 

Podtitul: Od lovců sběračů po království Great 
Zimbabwe

22. 11. 2017, 45 persons 

Příměstský tábor s Klárou Suchou

Pojďme si povídat o imunologii – plakát

plakát k přednášceMUDr. Ivany Wurstové 
„Co je to nemoc“

28

K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I



 11. prosince   2017 18:00      hodin

Povídání s lékařkou, která celý svůj profesní život spojuje 

různé pohledy na zdraví a nemoc. Vytváří most mezi 

léčením západní, východní i šamanskou medicínou. 

Zkušenosti z cest do Amazonie a jiných stavů vědomí 

aplikuje v běžné lékařské praxi.

Přednášející: MUDr. Ivana Wurstová 

více info: 
577 219 083 

www.batova-vila.cz 
www.facebook.com/batovavila

BAŤOVA VILA ZLÍN • VSTUPNÉ: 65,- KČ

rezervace předem nutná: sekretariat@batova-vila.cz

Co je tonemoc?

Přednáška MUDr. Ivany Wursto-
vé „Co je to nemoc“

Povídání s  lékařkou, která celý svůj profesní život 
spojuje různé pohledy na zdraví a nemoc. Vytváří 
most mezi léčením západní, východní i šamanskou 
medicínou. Zkušenosti z cest do Amazonie a jiných 
stavů vědomí aplikuje v běžné lékařské praxi.

11. 12. 2017, 60 persons

Vánoční besídky pro děti

NTB již tradičně zorganizovala vánoční besídky 
pro děti mateřských škol a děti prvních ročníků ZŠ. 
Studenti Vyšší zlínské školy umění sehráli v kostý-
mech vánoční pásmo se zpěvem koled. Děti si za-
zpívali společně s nimi koledy a viděly příběh cesty 
koledníků do Betléma. Na závěr každé dítě obdr-
želo vánoční perníček.
19. 12. 2017 celkem na 2 představeních 240 dětí

Svatební obřady

4. 2. 2017, sl. Zmeškalová

1. 4. 2017, sl. Hlůšková

13. 5. 2017, sl. Luňáčková

2. 9. 2017, sl. Marta Holbová

23. 9. 2017, sl. Romana Dvorščáková, 

16. 12. 2017, sl. Salajková

Vánoční besídka ve vile Tomáše Bati

Příměstský tábor s Klárou Suchou

Pojďme si povídat o imunologii – plakát

plakát k přednášceMUDr. Ivany Wurstové 
„Co je to nemoc“

29

K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i
VÝ

R
O

Č
N

Í Z
PR

ÁV
A 

20
17



Zpráva 
o hospodaření 
Nadace Tomáše Bati 
v roce 2017



ZPRÁVA AUDITORA 

ROZVAHA 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31. 12. 2017 

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ    

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DARŮ NADACI TOMÁŠE BATI   

ZPRÁVA O REALIZACI PŘÍSPĚVKŮ Z NIF   

PRAVIDLA PRO OMEZENÍ NÁKLADŮ 

NADACE TOMÁŠE BATI V ROCE 2017



32

Z
p

rá
va

 a
ud

it
or

a
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I



33

R
oz

va
ha

 •
 V

ýk
a

z 
zi

sk
ů 

a
 z

tr
á

ty

Rozvaha k 31.12.2017 
(v tis. Kč)
  
Aktiva Brutto Korekce Netto
Dlouhodobý majetek 85 670 -18 641 67 029
Zásoby   955
Pokladna   59
Běžný účet   23 949
Pohledávky   552
Náklady a příjmy příštích období   110
Celkem   92 654

Pasiva 
Vlastní jmění 88 398
Fondy  2 814
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku  35
Závazky vůči dodavatelům 88
Zaměstnanci 131
Zdravotní a sociální pojištění 76
Ostatní závazky 223
Dohadné účty pasivní 201
Výnosy příštích období 174
Neuhrazená ztráta z minulých let 624
Hospodářský výsledek běžného období -110
Celkem 92 654

 
Výkaz zisků a ztráty za období 1.1. – 31.12. 2017 
(v tis. Kč)
    
Náklady 
Náklady na pořádané akce - Provozní náklady     2 728
Osobní náklady 2 930
Odpisy dlouhodobého majetku 3 300
Ostatní náklady 235
Poskytnuté příspěvky 279
Hospodářský výsledek běžného období -110
Celkem  9 362

Výnosy 
Dary, příspěvky, dotace 4 129
Tržby z hlavní činnosti 2 581
Výnosy  z finančního majetku a z prodeje majetku 2 652
Celkem  9 362

Příloha účetní závěrky je samostatnou   
a nedílnou součástí Výroční zprávy.

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

17



34

Př
eh

le
d

 p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
na

d
a

čn
íc

h 
p

ří
sp

ěv
ků

 v
 ro

ce
 2

0
17

Příjemce částka Schváleno SR 

Název projektu v Kč dne

Klub absolventů Baťovy školy práce, spolek, Zlín  
Zpravodaj Klubu ABŠ 12 000,- 09.02.2017

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, Zlín  
Global Classroom 15 000,- 09.02.2017

Českomoravská společnost pro automatizaci z.s.Praha  
Vydání 2. svazku knižnice   

 (osobnosti Škoda, Křižík, Kolben, Klement, Baťa). 30 000,- 09.02.2017

Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně  
Nový zlínský salon 2017 30 000,- 09.02.2017

Střední škola nábytkářská a obchodní, Bystřice p. H.  
Řezbářské symposium 2017 30 000,- 09.02.2017

Hlaváček Pavel, PhDr., Zlín  
Slova povzbuzují, příklady táhnou – publikace knihy 30 000,- 09.02.2017

SKILL production s.r.o., Zlín  
Starý Zlín – webová stránka 35 000,- 09.02.2017

OPEN ART, z.s., Stará Paka  
21. ročník Mezinárodní houslové soutěže Mistra   

Josefa Muziky pro děti a mládež a koncert laureátů 2017 15 000,- 02.05.2017

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  
EXI(S)T 2017 10 000,- 02.05.2017

Spolek Václava Hudečka, Zlín  
Akademie Václava Hudečka Luhačovice 2017 20 000,- 09.02.2017

Hvězdárna Valašské Meziříčí, přísp. org., Valašské Meziříčí,   
EXPERIMENTÁRIUM 3 – MECHANIKA TEKUTIN 22 500,- 03.10.2017

Fundchaser CZE s.r.o., Praha 3 – Žižkov  
Soutěž a podnikej 20 000,- 03.10.2017

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2017

V tomto zdaňovacím období bylo v souladu se statutem nadace poskytnuto  
12 nadačních příspěvků ve výši 269 500,- Kč.N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I



35

Př
ija

té
 d

a
ry

 a
 d

ot
a

ce

Příjemce částka Schváleno SR 

Název projektu v Kč dne

Klub absolventů Baťovy školy práce, spolek, Zlín  
Zpravodaj Klubu ABŠ 12 000,- 09.02.2017

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, Zlín  
Global Classroom 15 000,- 09.02.2017

Českomoravská společnost pro automatizaci z.s.Praha  
Vydání 2. svazku knižnice   

 (osobnosti Škoda, Křižík, Kolben, Klement, Baťa). 30 000,- 09.02.2017

Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně  
Nový zlínský salon 2017 30 000,- 09.02.2017

Střední škola nábytkářská a obchodní, Bystřice p. H.  
Řezbářské symposium 2017 30 000,- 09.02.2017

Hlaváček Pavel, PhDr., Zlín  
Slova povzbuzují, příklady táhnou – publikace knihy 30 000,- 09.02.2017

SKILL production s.r.o., Zlín  
Starý Zlín – webová stránka 35 000,- 09.02.2017

OPEN ART, z.s., Stará Paka  
21. ročník Mezinárodní houslové soutěže Mistra   

Josefa Muziky pro děti a mládež a koncert laureátů 2017 15 000,- 02.05.2017

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  
EXI(S)T 2017 10 000,- 02.05.2017

Spolek Václava Hudečka, Zlín  
Akademie Václava Hudečka Luhačovice 2017 20 000,- 09.02.2017

Hvězdárna Valašské Meziříčí, přísp. org., Valašské Meziříčí,   
EXPERIMENTÁRIUM 3 – MECHANIKA TEKUTIN 22 500,- 03.10.2017

Fundchaser CZE s.r.o., Praha 3 – Žižkov  
Soutěž a podnikej 20 000,- 03.10.2017

V roce 2017 byly přijaty následující dary:  Částka 

Poskytovatel  v Kč

Zakladatel BATA SCHUH STIFTUNG       3 818 500,-

Barum Continental s.r.o., Otrokovice            40 000,-

Advokátní kancelář Knotek, spol. s r.o., Zlín            80 000,-

Ostatní              2 981,06

TESCOMA s.r.o., Zlín nepeněžitý dar           15 600,-

Fosfa a.s., Břeclav nepeněžitý dar           59 760,-

Ostatní nepeněžitý dar             2 100,-

Všem dárcům, kteří v roce 2017 podpořili aktivity  
Nadace Tomáše Bati, srdečně děkujeme.

V roce 2017 byly přijaty následující dotace:  Částka 

Poskytovatel  v tis. Kč

Ministerstvo kultury ČR, Praha       55

Ministerstvo kultury ČR, Praha            55

Celkem              110

Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány.

Přijaté dary a dotace

Z výše uvedených darů organizace v roce 2017 využila všechny dary 
ve výši CZK 4 018 941,06 Kč. VÝ

R
O

Č
N

Í Z
PR

ÁV
A 

20
17



Mission 
statement

Nadace Tomáše Bati 

 Adresa: 
  Gahurova 292, 760 01  Zlín, Czech Republic

 Telefon: 
  +420 577 219 083

 Internetové stránky: 
  www.batova-vila.cz
  www.facebook.com/batovavila

 E-mail: 
  velev@batova-vila.cz 
  sekretariat@batova-vila.cz

 Bankovní spojení: 
  Unicredit bank 760 01  Zlín

 Číslo účtu: 
  50392-006/2700

 IČ:
  658 22 374

 DIČ: 
  CZ 658 22 374 

 Zlín, 3. Června 2018  

 
 Schvaluje:  Rosemarie Bata Blyth 
    předsedkyně Správní rady Nadace Tomáše Bati

 Zpracoval:   Ing. Pavel Velev
    výkonný ředitel Nadace Tomáše Bati

Ko
nt

a
kt

36

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I



Mission 
statement

Nadace Tomáše Bati 

 Adresa: 
  Gahurova 292, 760 01  Zlín, Czech Republic

 Telefon: 
  +420 577 219 083

 Internetové stránky: 
  www.batova-vila.cz
  www.facebook.com/batovavila

 E-mail: 
  velev@batova-vila.cz 
  sekretariat@batova-vila.cz

 Bankovní spojení: 
  Unicredit bank 760 01  Zlín

 Číslo účtu: 
  50392-006/2700

 IČ:
  658 22 374

 DIČ: 
  CZ 658 22 374 

 Zlín, 3. Června 2018  

 
 Schvaluje:  Rosemarie Bata Blyth 
    předsedkyně Správní rady Nadace Tomáše Bati

 Zpracoval:   Ing. Pavel Velev
    výkonný ředitel Nadace Tomáše Bati



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

NADACE TOMÁŠE BATI 

2017 

ANNUAL REPORT 

OF THE THOMAS BATA FOUNDATION 

2017 


